АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д  /у
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 30.08.2022 № 678-ПА «Об организации

питания в общеобразовательных организациях Ирбитского
муниципального образования в I полугодии 2022-2023 учебного года»

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», ст. 22, 33-1 Закона Свердловской области от
15.07.2013 N 78-03 «Об образовании в Свердловской области» (с изменениями),
Постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 N 146-ПП «Об
обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных
общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской
области, обособленных структурных подразделениях государственных
общеобразовательных организаций Свердловской области и частных
общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам, расположенных на территории
Свердловской области» (с изменениями), Постановлением Правительства
Свердловской области от 03.09.2020 N 621-ПП «Об организации бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях Свердловской области и
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Свердловской области» (с изменениями), Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», в целях укрепления здоровья и профилактики
хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся,
создания равных условий получения образования обучающимися из различных
социальных слоев населения Ирбитского муниципального образования,
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального
образования от 30.08.2022 № 678-ПА «Об организации питания в
общеобразовательных организациях Ирбитского муниципального образования в I
полугодии 2022-2023 учебного года» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 постановления изложить в новой редакции:
«2) Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием (завтрак или обед):

обучающихся общеобразовательных организаций Ирбитского муниципального
образования в случае, если они являются обучающимися, получающими начальное
общее образование ( 1 - 4  классы);

обучающихся общеобразовательных организаций Ирбитского муниципального
образования в случае, если они являются:

- детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из
числа детей-сирот, детей, оставшиеся без попечения родителей;

- детьми из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;

- детьми из многодетных семей;
- детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной республики и Луганской
народной Республики;

- гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, лица без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной республики и
Луганской народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной республики и Луганской народной Республики, прибывших на
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке;

- детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения возникшие с 04.11.2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Ирбитского
муниципального образования https://irbitskoemo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальным и правовым вопросам Завьялову Т.О.

Глава Ирбитского
муниципального об^ С— А.В. Никифоров

• и у у • /

https://irbitskoemo.ru